
 

台風８号接近に伴う幼稚園の対応について 

 

  保護者の皆様には日頃の教育活動に対して深いご理解とご協力をいただいており

ますこと、心より感謝申し上げます。 

 さて、天気予報で報道されている通り、暴風雨を伴った台風８号が接近しており、 

明日(７月１１日(金))は本市も激しい雨と風が予想されます。 

 ７/１０(木)午前１１時５０分付で会津若松市教育委員会から、会津若松市内幼稚園

を休園(市内小学校及び中学校も同様に休校)とした旨、連絡がございました。 

 つきましては、この対応に準じて、園児の安全確保のため、下記の通り幼稚園を 

休園と致しますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

    

 また、７/１１日(金)に予定しておりました「親子ナイトレクリエーション」は残念

ではございますが中止といたします。「子育て支援行事」についても中止とさせてい

ただきます。 

 

記 

 

１. 臨時休園日 ２０１４年７月１１日(金) 

 

２. 安全指導について 

    ※幼稚園でも指導しますが、ご家庭でもお願いいたします。 

  (1)必要なく家の外に出ないようご指導ください。 

  (2)河川、用水路、側溝などに近づかないようにご指導下さい。 

    (3)万一に備え、避難経路・避難場所などについても家族で確認してください。 

 

 

 


